[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О ходе выполнения долгосрочной целевой программы «Развитие гражданского общества на территории города Кузнецка Пензенской области на 2011-2013 годы»
Принято Собранием представителей города Кузнецка 01 марта 2013 года
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации города Кузнецка Константиновой В.В. о ходе выполнения долгосрочной целевой программы «Развитие гражданского общества на территории города Кузнецка Пензенской области на 2011-2013 годы»,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Информацию о ходе выполнения долгосрочной целевой программы «Развитие гражданского общества на территории города Кузнецка Пензенской области на 2011-2013 годы» принять к сведению.
2. Исполнителям долгосрочной целевой программы «Развитие гражданского общества на территории города Кузнецка Пензенской области на 2011-2013 годы»  осуществлять дальнейшую реализацию данной программы в соответствии с предусмотренными программными мероприятиями.

3. Рекомендовать администрации города Кузнецка:

3.1. осуществлять постоянное взаимодействие с общественными организациями города;

3.2. принимать меры по обеспечению активного участия граждан в общественной жизни города, вовлечению жителей в процесс решения общественно значимых вопросов и городских проблем через совместную работу с органами местного самоуправления, бизнесом, общественными организациями;

3.3. в целях формирования активной гражданской позиции уделять особое внимание привлечению молодежи к участию в общественной жизни города;
3.4. в целях формирования здорового общества уделять особое внимание организации и пропаганде правильного, здорового образа жизни, укрепления семей, воспитания молодежи, преодоления пьянства, наркомании, отрицательных привычек, созданию благоприятных условий трудовой занятости населения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Константинову В.В. и постоянную комиссию по социальной политике и работе с молодежью Собрания представителей города Кузнецка (Чернышова Ю.В.).
Глава города Кузнецка                                                                                                 В.А.Майорова
01.03.2013 № 9-61/5